
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

N° 158 DEL    12/02/2024 

Oggetto: Presa d'atto nota EMA SERVICE del 09.01.2024 – Determinazioni consequenziali. 

L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di febbraio, si è riunito il 
Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR del 08 novembre 
2018 nella persona del Dott. Domenico Arena, 

 

L'Organo Straordinario di Liquidazione 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 

Premesso: 
 

- che il Comune di Zagarise con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 14 aprile 2018, esecutiva ad 

ogni effetto di legge, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario; 

- che con D.P.R. dell'8 dicembre 2018 è stato nominato il Commissario Straordinario di Liquidazione per 

l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i 

provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente; 
 

- che in data 5 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato al Commissario 

Straordinario di Liquidazione, Dott. Domenico Arena, il quale si è insediato presso l'Ente in data 10 

dicembre 2018; 
 

- che con atto n° 19 del 27 giugno 2019 il Commissario Straordinario di Liquidazione ha deliberato di 

proporre all'Ente l'adozione della modalità semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del TUEL; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 38 del 17 luglio 2019, esecutiva, il citato Organo di Governo 

del Comune di Zagarise ha ritenuto di aderire alla suddetta proposta; 

- che con propria deliberazione sono stati fissati i criteri e le procedure che saranno seguite in ordine alla 

modalità semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del TUEL; 

 

Vista  la nota rimessa da EMA SERVICE datata 09.01.2024 riportante il dettaglio delle riscossioni coattive ed 

evidenziato che emerge un importo da trasferire all’OSL pari ad Euro 9997,00; 

 

 

 



Dato atto che con precedente deliberazione in accoglimento di richiesta sindacale questo OSL, al fine di 

assicurare una migliore rimessione in bonis dell’Ente, ha statuito di continuare nella definizione delle pratiche 

afferenti a posizioni debitorie maturate alla data del 31 dicembre 2017 anche in difetto di puntuale istanza 

rassegnata nei termini; 

 

Che in relazione a ciò è necessaria l’acquisizione di idonea provvista anche a valere sul bilancio corrente del 

Comune che con la presente deliberazione pure viene richiesta; 

 

Richiamata la normativa in materia 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare la premessa e la narrativa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

2. di prendere atto della nota EMA SERVICE del 09.01.2024 e dello ammontare della somma da riversa alla 

gestione liquidatoria pari a Euro 9997,00; 

 

3. Di rinnovare la richiesta al Sindaco pt di prevedere nel bilancio dell’Ente idonea provvista da corrispondere 

all’OSL per il completamento della procedura liquidatoria; 

4. Di rimettere la presente deliberazione al Sindaco pt ed al Revisore dei Conti del Comune di Zagarise per 

quanto di competenza; 

5. di emettere mandato di pagamento a favore della società, (Omissis), secondo le modalità dalla stessa 

indicate; 

 

6. disporre la trasmissione della presente deliberazione: 
 

- al creditore interessato; 
 

- al Sindaco del Comune di Zagarise; 
 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18.8.2000 n° 267 e dell'art. 4, comma 6, del DPR 24 agosto 1993, n° 378; 
 

8. di disporre la pubblicazione sull'albo pretorio di copia della presente delibera, con i limiti imposti dalla 

richiamata normativa in ordine ai dati sensibili ivi contenuti. 
 

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

f.to Dott. Domenico Arena



 


